
J C N E W S W A K A Y A M A
2021.7月号 No.668

６月１８日（金）和歌山市立中央コミュニティ

センターにて６月度例会を開催いたしました。

本例会では講師にジャーナリストの丸山ゴンザレ

ス氏をお招きし『激変する世界の行方』についてご

講演いただきました。新型コロナウイルスの影響

で、今年度に入り初めての実地開催となりました

が、万全の対策を施し、多くのメンバーに参加して

いただきました。

　講演の前半ではＦＩＦＡワールドカップ南アフリ

カ大会の取材時の危険な体験談や世界の危険地帯の

ことや、丸山氏が出演されたテレビ番組『クレイ

ジージャーニー』での取材の話など、とても興味深

い内容の話をしていただき参加した現役メンバーも

熱心に話を聞いている姿がとても印象的でした。

　後半の質疑応答では、ＹｏｕＴｕｂｅｒとしての

意見を聞くことができ、参加者の方々にとっても有

意義な時間になりました。

　本例会の開催にあたり、設営段階から助力いただ

いたメンバーの皆さま、そしてご協力いただきまし

たすべての皆さまに感謝申し上げます。誠にありが

とうございました。

　講演の模様は和歌山青年会議所公式ＹｏｕＴｕｂ

ｅチャンネルにて配信しておりますのでぜひ皆さま

ご覧ください。

組織革新委員会　委員　生馬　悟

Report ６月度例会 「激変する世界の行方」

謝辞を述べる田邊副理事長

２０２１年６月１８日（金）　和歌山市立中央コミュニティセンター

丸山氏による講演の様子

今年度初めての実地開催で嬉しそうな
川瀬理事長と講師の丸山ゴンザレス氏

こちらのＱＲコードから講演の模様をご覧いただけます

前編 中編 後編



Report 新入会員紹介

氏名：上野山真衣

生年月日：１９８８年１月１６日

勤務先:メットライフ生命保険株式会社

紹介者：玉置　清正

抱負:和歌山の活性化につながる活動をしていき

たいです。よろしくお願いいたします。

氏名：曽根 英貴

生年月日：１９８９年６月９日

勤務先：南海鐵工株式会社

紹介者：西村 和将

抱負：皆さんといろいろ面白いことをやっていき

たいと思いますので、よろしくお願いいたしま

す。

氏名：丹野 康平

生年月日：１９９１年３月１７日

勤務先：ソニー生命保険株式会社 

紹介者：初田　隆生　先輩

抱負：青年会議所で出会った方々から多くのこと

を学び、地域貢献、社会貢献をしていきます。こ

れからよろしくお願いいたします。



氏名：中西　奈緒紀

生年月日：１９８７年９月１２日

勤務先:ソニー生命保険株式会社

紹介者:林　翔平

抱負:お一人お一人とのご縁を大切にし、少しで

もお役に立てるように努めていきます。

よろしくお願いいたします。

氏名:福地　崇洋

生年月日:１９９１年０９月１２日

勤務先:河西運輸株式会社　重量機工本部営業部

紹介者:松下　正典

抱負：和歌山歴２年目になりますが、和歌山に骨

を埋めるつもりで地域を支えたいと思います。現

在は出張が多い部署におりますが、様々な事業に

参加し、和歌山を盛り上げていきたいと思ってお

ります。どうぞよろしくお願いいたします。

氏名：山下　裕司

生年月日：１９８６年１月２５日

勤務先：山下建設株式会社　取締役

紹介者：山下　博敏 先輩

抱負：生まれも育ちも和歌山ですが、約１０年

間、県外で働いていたため、和歌山について知ら

ないことも多いです。ＪＣの活動を通じて新しい

和歌山を発見し、そして更なる発展に貢献できる

よう努力して参りますのでよろしくお願いしま

す。 (５０音順）



７月　スケジュール
７月度告知
『７月度例会』
２０２１年７月１４日（金）

ルミエール華月殿　５階　八州の間　１９：００～（１８：３０～受付開始）

服装：スーツ・ネクタイ・バッジ・ネームプレート

　７月度例会は入会候補者と名刺交換会を行います。現役会員は全員が対象とな

りますが、特別会員の皆さまにおかれましては、新型コロナウイルス感染症対策

といたしまして、入会候補者をご紹介いただいた方のみのご参加とさせていただ

きます。何卒ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。

会員拡大委員会　委員長　松原　翔太

一般社団法人 和歌山青年会議所
編集・発行 和歌山市西汀丁36番地（和歌山商工会議所5Ｆ） 

TEL.073-428-3334㈹ FAX.073-431-1693
URL：https://www.wakayama-jc.net
mail：office@wakayama-jc.net

わとらんタイムトラベル
「和歌山ええとこどえらいで！～参上！青年忍者学校訪問」
（２０１５年）

本年度は「わとらんタイムトラベル」と題し、和歌山青年会議所がこれまでに行ってきた様々な事業をわとらん

が当時の担当者にお話を伺って振り返ります。
今回は２０１５年に行われた「和歌山ええとこどえらいで！～参上！青年忍者学校訪問」について当時の委員

長だった西田　聡先輩にお話を伺います。

今回は２０１５年に行われ
た和歌山ええとこどえらい
で！～参上！青年忍者学校

訪問を振り返るらん

この事業を行うことになった経緯について教えてほしいらん♪

「"和歌山には大したものはない"とよく冗談めかして自虐的な発言

を耳にしますが、むしろ私は全国に誇れるものがたくさんあると

思っており、当時の野上理事長の理事長所信を受けて和歌山の良い

ところを再発見し、それを伝えたいと考えました。以前、出向で知

り合った方が自分のＬＯＭで出前授業を行っている、という話を聞

いたことがあり、良い取り組みだと思ったので取り入れてこの事業

を行いました。」

事業を行うにあたって楽しかったことや苦労したことを教えてほし

いらん♪ 

「限られた期間で３０校以上の学校を周るのでスケジュールのやり

くりが大変だったこと、上の階に機材を搬入するのがしんどかった

ということはありましたが、日替わりで多くのメンバーが参加して

くれたことが嬉しかったです。様々な苦労もありましたが、今と

なっては楽しかった思い出ばかりですし、和歌山青年会議所だから

こそ実現できた事業だと思います」

現役会員にメッセージをお願いするらん♪

「私が卒業して６年が経過しましたが、良い事業を行い市民の皆さ

まにそれらの事業に参加したいと思ってもらうことが和歌山青年

会議所の最大のＰＲとなり、会員の拡大へとつながると考えます。

今後も素晴らしい事業を行ってくれることを期待しています。」

子どもたちも熱心に授業を聞いていました

忍者ポーズで記念撮影

西田　聡先輩




